1

ATA N.º 2

VERIFICAÇÃO DOS REQUISITOS DE ADMISSÃO

PROCEDIMENTO CONCURSAL COMUM PARA RECRUTAMENTO DE TRABALHADOR, COM OU SEM

VINCULO DE EMPREGO PÚBLICO, PARA OCUPAÇÃO DE UM POSTO DE TRABALHO DO MAPA DE

PESSOAL, NA CARREIRA DE TÉCNICO SUPERIOR COM LICENCIATURA EM DIREITO, NA

MODALIDADE DE CONTRATO DE TRABALHO EM FUNÇÕES PÚBLICAS POR TEMPO

INDETERMINADO PARA AFETAR À DIVISÃO DE POLICIA MUNICIPAL DE OLHÃO

Aos 18 dias do mês de fevereiro de 2021, no edifício sede do Município de Olhão,

sito, no Largo Sebastião Martins Mestre, Olhão, reuniu o Júri do Procedimento

Concursal comum para recrutamento de trabalhador com ou sem vinculo de

emprego público, com vista à ocupação de um posto de trabalho na carreira de

técnico superior com licenciatura em Direito, para afetar à Divisão de Polícia

Municipal, nomeado por deliberação do órgão executivo do Município de 29 de abril

de 2020, constituído por Isabel Lobo, Comandante da Polícia Municipal de Olhão,

Pedro Pinheiro, Chefe de Divisão Jurídica, na qualidade de vogal suplente, que

substituirá a presidente nas suas ausências e impedimentos, e Sara Raminhos,

Técnica Superior, como vogal suplente, a fim de proceder à verificação dos

requisitos de admissão e à elaboração da relação dos candidatos admitidos e não

admitidos.----------------------------------------------------------------------------------

Aberta a presente sessão, o Júri constatou que se apresentaram ao concurso os

seguintes candidatos: --------------------------------------------------------------------

1. Andreia Santos -------------------------------------------------------------------------

2. Camila das Neves Reis Loureiro -------------------------------------------------------

3. Catarina Mafalda Ferreira de Castro Athayde Rebelo Amarante --------------------

4. Catarina Rocha Soares ----------------------------------------------------------------

5. Cláudia Alexandra Torres Caçote -----------------------------------------------------

6. Dahir Henrique Lopes Bauer ----------------------------------------------------------

7. Daniel Alexandre Machado Gomes de Sousa -----------------------------------------

8. Débora Helena da Silva Marques -----------------------------------------------------

9. Diana Isabel de Sousa Moroso --------------------------------------------------------

10. Filipe Augusto Alves Ribeiro ---------------------------------------------------------

11. Filomena Serra Carvalho -------------------------------------------------------------

12. Francisca Alexandra Carvalho Abrantes Santos Cruz -------------------------------

13. Heraclides Sequeira dos Santos Silva -----------------------------------------------

14. Inês Marcelino Pacheco --------------------------------------------------------------

15. José Branco Basílio -------------------------------------------------------------------

2

16. Luana Rafaela Santos Sousa Alverca ------------------------------------------------

17. Maria Helena Neto Lopes ------------------------------------------------------------

18. Marta Pedroso Marques da Silva ----------------------------------------------------

19. Nádia Sofia Duarte de Oliveira ------------------------------------------------------

20. Pedro Alexandre Martins Gomes -----------------------------------------------------

21. Pedro Miguel Manita Pereira da Cruz ------------------------------------------------

22. Rodrigo Alexander Davidson de Sousa-Pinto ---------------------------------------

23. Rosana Ribeiro Martins ---------------------------------------------------------------

24. Sara Alexandra Gonçalves Afonso ---------------------------------------------------

25. Sílvia Isabel Pontes Inácio Cebola Cunha Lança ------------------------------------

26. Sofia Alexandra Sousa Rodrigues Breda --------------------------------------------

27. Sónia da Conceição Pires Vieira -----------------------------------------------------

28. Tânia Margarida Sobral Gonçalves --------------------------------------------------

29. Vítor Luís Gonçalves de Matos -------------------------------------------------------

Feita a apreciação das candidaturas, o Júri deliberou, por unanimidade, por terem

cumprido as formalidades e reunirem os requisitos habilitacionais e profissionais

constantes no Aviso de Abertura do Concurso, admitir os seguintes candidatos: ----

1. Catarina Mafalda Ferreira de Castro Athayde Rebelo Amarante --------------------

2. Catarina Rocha Soares ----------------------------------------------------------------

3. Cláudia Alexandra Torres Caçote -----------------------------------------------------

4. Dahir Henrique Lopes Bauer ----------------------------------------------------------

5. Daniel Alexandre Machado Gomes de Sousa -----------------------------------------

6. Débora Helena da Silva Marques -----------------------------------------------------

7. Diana Isabel de Sousa Moroso --------------------------------------------------------

8. Filipe Augusto Alves Ribeiro -----------------------------------------------------------

9. Francisca Alexandra Carvalho Abrantes Santos Cruz --------------------------------

10. Heraclides Sequeira dos Santos Silva -----------------------------------------------

11. Inês Marcelino Pacheco --------------------------------------------------------------

12. José Branco Basílio -------------------------------------------------------------------

13. Luana Rafaela Santos Sousa Alverca ------------------------------------------------

14. Maria Helena Neto Lopes ------------------------------------------------------------

15. Nádia Sofia Duarte de Oliveira ------------------------------------------------------

16. Pedro Alexandre Martins Gomes -----------------------------------------------------

17. Pedro Miguel Manita Pereira da Cruz ------------------------------------------------

18. Rodrigo Alexander Davidson de Sousa-Pinto ---------------------------------------

19. Rosana Ribeiro Martins ---------------------------------------------------------------

20. Sara Alexandra Gonçalves Afonso ---------------------------------------------------

21. Sofia Alexandra Sousa Rodrigues Breda --------------------------------------------

22. Sónia da Conceição Pires Vieira -----------------------------------------------------

3

23. Tânia Margarida Sobral Gonçalves --------------------------------------------------

24. Vítor Luís Gonçalves de Matos -------------------------------------------------------

O Júri decidiu, por unanimidade, excluir, por não ter habilitação académica na área

solicitada, conforme refere o Aviso de Abertura de Concurso, os seguintes

candidatos: -------------------------------------------------------------------------------

1. Andreia Santos -------------------------------------------------------------------------

2. Camila das Neves Reis Loureiro -------------------------------------------------------

3. Filomena Serra Carvalho --------------------------------------------------------------

4. Marta Pedroso Marques da Silva ------------------------------------------------------

5. Sílvia Isabel Pontes Inácio Cebola Cunha Lança -------------------------------------

Foi decidido pelo Júri, por unanimidade, notificar os candidatos da intenção de

exclusão, nos termos do previsto no art.º 21 da Portaria n.º 125-A/2019, de 30 de

abril, que regulamenta a tramitação do procedimento concursal nos termos do n.º 2

do art.º 37 da Lei Geral do Trabalho em Funções Públicas, aprovada pela Lei n.º

35/2014, de 20 de junho (LTFP), conjugado com o n.º 1 do art.º 122 do Código de

Procedimento Administrativo, para realização de audiência prévia. -------------------

Por último, entendeu o Júri, por unanimidade, agendar a marcação do primeiro e

segundo métodos de seleção estipulados: a prova escrita de conhecimentos (PC), a

aplicar aos candidatos admitidos, a realizar no dia 24 de março do corrente ano,

pelas 10H00 horas, e a prova de avaliação psicológica para o dia 31 de março, só

sendo notificados para comparecer à prova psicológica, os candidatos que

obtenham valores igual ou superior a 9,5 Valores na prova de conhecimentos, facto

do qual dever-se-á notificar todos os candidatos, bem como, da impossibilidade de

as provas serem asseguradas por meios de comunicação à distância, as mesmas

serão, presenciais, na Escola Secundária de Olhão – Dr. Francisco Fernandes Lopes,

na Av. Dr. Francisco Sá Carneiro 3, 8700-371 Olhão, respeitando criteriosamente

as orientações gerais fixadas pelas autoridades de saúde, conforme estipulado na

alínea a) do n.º 5 do art.º 6-C, da Lei 4-B/2021, de 1 de fevereiro.-------------------

E nada mais havendo a tratar, encerrou-se a reunião, do qual se lavrou a presente

ata, que depois de lida por cada um dos presentes e aprovada, vai ser assinada por

todos os membros do Júri que nela participaram. --------------------------------------

O Júri do Procedimento

____________________

____________________

____________________

		2021-02-18T10:42:08+0000
	PEDRO MIGUEL MATEUS GUERREIRO GRILO PINHEIRO

		2021-02-18T11:04:29+0000
	SARA PATRÍCIA CARVALHO AZINHAIS RAMINHOS

		2021-02-19T12:02:49+0000
	ISABEL DE MORAIS RIBEIRO DA SILVA LOBO